
                      МБОУ «СОШ ст. ГОРЯЧЕИСТОЧНЕНСКАЯ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА» 
 

 

366012,ЧР, ст. Горячеисточненская, ул. Горячеводская , 19                                    Тел.  8(928) 940-94-99                                                     
 

                                                       
ПРИКАЗ № 42/1 

                                                                     от 14.02.2013 
                                  

Об  участии в акции «Образование  

всем детям Грозненского  района» 

 

В целях исполнения протокольных поручений Главы Чеченской 

Республики Р.А.Кадырова, данных на совещании 28.01.13 г. (протокол № 01-

09) и реализации системы мер по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, предотвращения пропусков учебных 

занятий детьми без уважительной причины, оказания помощи детям и 

подросткам, находящимся в социально опасном положении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие с 14.02.2013 в акции «Образование всем детям 

Грозненского  района» 

2. Зам.директора по ВР Ахмедовой З.А.: 

2.1.разработать план участия образовательного учреждения в акции 

«Образование». 

2.2.обеспечить реализацию мероприятий акции;  

2.3.обеспечить объективность предоставляемой по результатам акции 

информации. 

2.4. представить в отдел образования информацию о занятости 

учащихся, состоящих на внутришкольном и профилактическом учете, 

склонных к правонарушениям; 

3. Социальному педагогу А.Э.Шаиповой: 

3.1.представить в отдел образования информацию о каждом вновь 

выявленном не обучающемся с подробным анализом причин не обучения и 

мерами, принятыми для его возвращения в образовательное учреждение 

(приложения 2, 3); 

3.2. организовать работу по выявлению не обучающихся детей в форме 

рейдов на закрепленных микрорайонах и возвращению их в образовательные 

учреждения;  

3.3. оказать педагогическую и социально-психологическую помощь, 

выявленным в ходе проведения акции не обучающимся с целью их адаптации 

в образовательном процессе. 

4.Зам.директора по ИКТ Эдильсултанову А.А. обеспечить 

организационно-технические и методические условия для работы 



электронного информационного ресурса в рамках рубрики «Образование 

всем детям»;  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Д.В.Хасульбекова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


